
令和３年２月１６日

保護者各位

那覇市立若狭小学校

校長 手登根 宏

＜公印省略＞

３月の授業参観日の中止について（お知らせ）

残寒の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じます。

日頃より本校教育活動へのご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

県内では、新型コロナウイルス感染予防に向けた緊急事態宣言が出されており、

保護者の皆様におかれましても不安がつきないことと思われます。

学校においては、学校内での感染防止対策のため、今年度の学校行事の延期及

び中止、児童の集会等についても3密を避けるためできる限り行わない等の対応を

行ってきました。

これまでの対応にあわせまして、年間行事計画において3月2日(火)を「授業参

観日」として設定しておりましたが、県内の感染状況をふまえ、3月の授業参観を中

止とすることを決定いたしました。

また、当日に行われる予定でありました「6年生を送る会」ですが、開催内容を縮

小し、校内放送を活用しながら児童のみで行う予定であります。例年ならば、「送る

会」の参観も主旨として含まれており、6年生の保護者の皆様には多くの方にご参

加いただいておりましたが、今回は集会の形式をとらないため、ご参加いただけな

いことをあわせてお伝えいたします。

今年度最後の授業参観日を楽しみにしていた皆様もいらっしゃるかとは存じます

が、本決定についてご理解のほどお願いいたします。


